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PERSBERICHT Brussel, 24 maart 2009 

 
 

RESULTATEN OVER 2008 ONDER INVLOED VAN 
SLECHTERE MACRO-ECONOMISCHE OMGEVING  

 
Brussel, 24 maart 2009 (17u45) – Coil, de wereldleider op het gebied van de anodisatie van 
aluminium, ziet zijn omzet in 2008 met 4,5% toenemen tot 29,2 M€. Zoals eerder aangekondigd, 
is de rendabiliteit aangetast door de fundamenteel slechtere wereldconjunctuur, vooral dan in 
het 4de kwartaal 2008. Het bedrijfsresultaat is daardoor teruggelopen tot 0,7 M€ tegen 1,2 M€ in 
2007. Het nettoresultaat 2008 komt uit op (0,6) M€. 
 
TOCH NOG EEN GOED ACTIVITEITSNIVEAU  
In moeilijke marktomstandigheden, met name in het vierde kwartaal, heeft Coil een 
geconsolideerde omzet gehaald van 29,2 M€, een toename met 4,5%. 
 
Deze sterke prestatie heeft vooral te maken met de forse groei van de activiteit “anodisatie per 
lot” in het Verenigd Koninkrijk. In een context van grote economische onzekerheid, vooral dan in 
de bouwsector, hebben de twee Britse filialen HMF en LHT hun verkoop zien stijgen, met een 
omzetcijfer dat 30% hoger lag dan in 2007.  Rekening houdend met de sterke 
waardevermindering van het pond gaat het om een toename van de omzet met 49,8 %. 
 
De activiteit “continu-anodisatie” van haar kant heeft haar omzetdaling in 2008 kunnen beperken 
tot 3,9%, tot 20,3 M€. Die evolutie in de activiteit is het gevolg van een vertraging van de vraag 
in de bouwsector en de industrie, die gepaard gaat met een dubbele beweging van destockering 
bij de metaaldistributie, in het 1ste en het 4de kwartaal 2008, in een context van dalende 
aluminiumprijzen.  
De ontwikkeling van pakketaanbiedingen, inbegrepen de verkoop van het metaal, heeft zijn 
vruchten afgeworpen. De verkoop ervan vertegenwoordigde 7,3% van de activiteit in 2008 en 
heeft bijgedragen aan de diversificatie van de markten van eindbestemming, voornamelijk buiten 
Europa. 
 
EEN CONJUNCTURELE DALING VAN DE RENDABILITEIT  
De rendabiliteit wordt in 2008 gekenmerkt door een vertraging van de activiteit “continu-
anodisatie” in het 1ste kwartaal en op het einde van het jaar in de context van een slechtere 
conjunctuur, en door een verzwakking van het pond tegenover de euro, wat aanzienlijk weegt op 
de positieve rendabiliteit van de afdeling “anodisatie per lot”. 
 
Het bruto resultaat bedraagt 5,87 M€, of 20,1% van de omzet, tegen 6,22 M€ in 2007.  
 
De EBITDA komt uit op 3,90 M€, of 13,4% van het omzetcijfer, tegen 4,32 M€ in 2007.  
 
Ondanks de positieve bijdrage van de nieuwe Britse filialen voor een bedrag van 1 M€, heeft de 
gevoelige terugloop in de volumes van de continu-anodisering – die gelukkig geen invloed had 



Persbericht van 24 maart 2009 
 

 
2 

op het niveau van de verkoopprijs – aanzienlijk gewogen op het geconsolideerde 
bedrijfsresultaat, dat met 0,43 M€ is teruggelopen tot 0.74 M€, tegen 1,17 M€ in 2007.  
 
De financiële lasten bedroegen 1,17M€, tegen 1,41M€ in 2007, en ze vertegenwoordigen 4% 
van de omzet.  
 
Het nettoresultaat voor belastingen beloopt (0,44) M€ tegen (0,23) M€ in 2007.  
 
Het nettoresultaat, deel van de Groep, waarin een verhoging van de vennootschapsbelastingen 
in Engeland is opgenomen, komt uit op een verlies van 0,64 M€, tegen een verlies van 0,32 M€ 
een jaar eerder.  
 
FINANCIËLE SITUATIE PER 31 DECEMBER 2008 
Per 31 december 2008 beschikt Coil over een geconsolideerd eigen vermogen van 13 M€ tegen 
14,9 M€ per 31 december 2007. Deze wijziging heeft voornamelijk te maken door de inkoop van 
converteerbare obligatieleningen voor 511K, een conversieverschil voor 789K en negatieve 
resultaten voor 636K. 
De netto financiële schulden van hun kant belopen 13,4 M€ (tegen 15,7 M€ een jaar eerder). De 
verhouding netto financiële schulden op eigen vermogen evolueert dus positief, naar 103% 
tegen 105% per 31 december 2007. 
 
EEN AANGEPASTE STRATEGIE  
In deze omstandigheden intensifieert de Groep zijn strategie van kostenverlaging en van 
aanpassing van het investeringsniveau en de productiecapaciteit in functie van de vraag. Om 
het hoofd te bieden aan de exogene factoren, met name de plotse en forse vertraging van de 
wereldeconomie, heeft Coil nu reeds de nodige maatregelen genomen om meer autonoom te 
kunnen optreden en zijn groeipad zelf te beheersen. 
 
Op termijn rekent de Groep erop voordeel te halen uit de complementariteit van zijn aanbod, de 
verbetering van zijn commerciële slagkracht en de uitzonderlijke expertise in de anodisatie, om 
zo zijn posities te versterken, nieuwe producten te ontwikkelen en de pakketaanbiedingen 
verder te ontwikkelen, in nauwe samenwerking met architecten en designers. Dat zijn allemaal 
elementen die de markt van eindbestemming alleen maar zullen verruimen.  
 
WEINIG ZICHT OP 2009 
Gezien de grote onzekerheid over de economie en over de betrokken industriële sectoren, kan 
de vennootschap geen commentaar geven over de activiteiten 2009. 
 
Coil legt de nadruk op de voortdurende aanpassing van de productiecapaciteiten in functie van 
de vraag en op de verlaging van de kosten, met name op het aantal effectieven in 
overheadfuncties en op de functioneringskosten. De doelstelling 2009 is dus om de negatieve 
weerslag van de actuele macro-economische context te beperken en tegelijk de fundamentele 
kwaliteit te versterken. 
 
VOLGENDE AFSPRAAK : Omzet over het 1ste kwartaal 2009 in april 2009 
 
 
Meer informatie over Coil kan u terugvinden op www.coil.be   
 

OVER COIL 
 
COIL is een Belgische groep die sinds 26 juni 1996  genoteerd is op de Eurolist C van Euronext Parijs. Coil is ’s 
werelds grootste anodisatievennootschap in de sectoren van de bouw en de industrie. De groep is gespecialiseerd in 
de oppervlaktebehandeling van geëxtrudeerd, gegoten of gewalst aluminium.  
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Anodisatie is een elektrochemisch procédé (elektrolyse) die op de oppervlakte van het aluminium een natuurlijke 
oxidelaag aanbrengt die beschermt en tevens de mogelijkheid biedt om de oppervlakte een kleur te geven. Dit zorgt 
voor een betere weerstand tegen corrosie en verhoogt de functionele aspecten van het metaal. Anodisatie behoudt 
alle natuurlijke en ecologische eigenschappen van aluminium. Anodisatie verandert niets aan de eigenschappen van 
aluminium zoals de hoge hardheid, de uitstekende verhouding sterkte/gewicht, de niet-magnetische eigenschappen, 
de uitzonderlijke weerstand tegen corrosie en de hoge recycleerbaarheid. Geanodiseerd aluminium wordt gebruikt bij 
diverse toepassingen: bij design architectuur, in de industrie of in de automobielsector. 
 
Eurolist C - Isin : BE0160342011 - Reuters : COIL.L N - Bloomberg : COI FP  
 
Contactpersonen 
COIL - Tim Hutton – Gedelegeerd bestuurder - tim.hutton@unitedanodisers.com - Tel: +32 (0)479 208500 
CALYPTUS – Cyril Combe - coil@calyptus.net -Tel. : +33 (0)1 53 65 37 94 

*** 
 

 
De commissaris van COIL SA/NV, BDO Atrio Bedrijfsrevisoren Burg. Ven. CVBA, heeft zijn 
controlewerkzaamheden van de in het persbericht opgenomen geconsolideerde balans en 
resultatenrekening per 31 december 2008 ten gronde afgewerkt. 
De commissaris bevestigt dat zijn controlewerkzaamheden geen betekenisvolle correcties 
hebben aan het licht gebracht die aan de in het persbericht opgenomen boekhoudkundige 
gegevens en commentaar met betrekking tot deze geconsolideerde balans en 
resultatenrekening per 31 december 2008 van Coil SA/NV, zouden moeten worden 
doorgevoerd. De commissaris is daarenboven van oordeel dat geen belangrijke informatie met 
betrekking tot deze geconsolideerde balans en resultatenrekening ontbreekt in het persbericht. 
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Kerncijfers 
EBITDA = Bedrijfswinst + afschrijvingen en provisies 
 

 

12 maanden tot 31 december (in K€) 
geauditeerde cijfers 

2008 2007 

Omzet 29.232 27 962 

Kosten voor productie (23.364) (21 740) 

Bruto resultaat 5.868 6 222 

Kosten voor commerciële en administratieve diensten  (4 953) (4 812) 

Kosten voor onderzoek en ontwikkeling   (180) (239) 

Bedrijfsresultaat 735 1 171 

Financiële kosten (1 172) (1 405) 

Netto resultaat voor belastingen (437) (234) 

Erkende achterstallige belastingen 37 33 

Belastingen (236) (122) 

Netto resultaat na belastingen (636) (323) 

   

Resultaat per aandeel   

Netto resultaat per aandeel (0,39)€ (0,21)€ 

Gewogen gemiddeld aantal aandelen in omloop 1.622.798 1.553.365 

   

EBITDA 3.904 4 315 

EBITDA/Omzet 13,4% 15,4% 

Vrije cashflow (EBITDA – investeringen) 3 202 2 837 

   

Balans   

Operationeel werkkapitaal (werkkapitaal – liquiditeiten – bankschulden 
op korte termijn) 

1 943 2 579 

Materiële vaste activa 21 765 24 940 

Balanstotaal 34.102 37 941 

Schulden op lange termijn 7.503 14 520 

Eigen vermogen 12.959 14 912 

   

Herkomst en besteding van middelen    

Cashflow uit operationele activiteiten 2 885 2 979 

Cashflow uit investeringen (658) (1 443) 

Cashflow uit acquisitie van verbonden ondernemingen (422) (3 492) 

Netto middelen voor financiering 1 805 (1 956) 

Toename/ (Vermindering) van de liquiditeiten (115) (280) 


